1

2023 年７⽉ 27 ⽇

各 位
会  社  名    株式会社テリロジーホールディングス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 ⻑  阿 部  昭 彦
（コード番号 5133 東証スタンダード市場）
問 合 せ 先
役職・⽒名 取締役執⾏役員グループ経営本部⻑ 廣⾕ 慎吾
電 話 ０３−３２３７−３４３７

（訂正）簡易株式交換による連結⼦会社の完全⼦会社化に関するお知らせ

2023 年７⽉ 27 ⽇に公表いたしました「簡易株式交換による連結⼦会社の完全⼦会社化に関するお知

らせ」につきまして、記載内容に⼀部訂正すべき事項がございますので、下記のとおり訂正いたしま
す。

記

１．訂正の理由

「簡易株式交換による連結⼦会社の完全⼦会社化に関するお知らせ」につきまして、記載内容に
誤りがありましたため、以下のとおり訂正するものであります。

２．訂正内容

訂正箇所には下線を付して表⽰しております。

【訂正前】

４．本株式交換の当時会社の概要（2023 年３⽉ 31 ⽇現在）

 株式交換完全親会社
（１）名称 株式会社テリロジーホールディングス
（２）所在地 東京都千代⽥区九段北１丁⽬ 13 番５号 ヒューリック九段ビ

ル４階
（３）代表者の役職・⽒名 代表取締役社⻑ 阿部 昭彦
（４）事業概要 サイバーセキュリティソリューション及び各種 ICT サービス・

DX テクノロジーの提供等を営むグループ会社の経営管理及び
これに附帯⼜は関連する業務

（５）資本⾦ 450 百万円
（６）設⽴年⽉⽇ 2022 年 11 ⽉
（７）発⾏済株式数 17,111,742 株
（８）決算期 ３⽉末
（９）⼤株主および持株⽐率 津吹 憲男（15.09％）

兼松エレクトロニクス株式会社（10.72％）
阿部 昭彦（4.69％）
株式会社 SBI 証券（2.15%）

2

楽天証券株式会社（1.19％）
棚橋 浩（0.77％）
坂⼝ 真弘（0.68％）
テリロジー社員持株会（0.56％）
宗教法⼈本住寺（0.55％）
⼭本 祟⾺（0.49％）

（10）直近事業年度（2023 年３⽉期）の財務状態及び経営状態（連結）
  純資産 2,445 百万円
  総資産 6,144 百万円
  １株当たり純資産 147.46 円
  売上⾼ 5,676 百万円

営業利益 115 百万円
  経常利益 127 百万円
  親会社株主に帰属する

当期純利益
46 百万円

  １株当たり当期純利益 2.80 円
 （注）１．当社は 2022 年 11 ⽉１⽇設⽴のため、2023 年３⽉期の連結財務諸表は、単独株式移

転で⼦会社となったテリロジー社の連結財務諸表を引き継いで作成しております。

【訂正後】

４．本株式交換の当事会社の概要（2023 年３⽉ 31 ⽇現在）

 株式交換完全親会社
（１）名称 株式会社テリロジーホールディングス
（２）所在地 東京都千代⽥区九段北１丁⽬ 13 番５号 ヒューリック九段ビ

ル４階
（３）代表者の役職・⽒名 代表取締役社⻑ 阿部 昭彦
（４）事業概要 サイバーセキュリティソリューション及び各種 ICT サービス・

DX テクノロジーの提供等を営むグループ会社の経営管理及び
これに附帯⼜は関連する業務

（５）資本⾦ 450 百万円
（６）設⽴年⽉⽇ 2022 年 11 ⽉
（７）発⾏済株式数 17,111,742 株
（８）決算期 ３⽉末
（９）⼤株主および持株⽐率 津吹 憲男（15.09％）

兼松エレクトロニクス株式会社（5.24％）
阿部 昭彦（4.69％）
株式会社 SBI 証券（2.15%）
楽天証券株式会社（1.19％）
棚橋 浩（0.77％）
坂⼝ 真弘（0.68％）
テリロジー社員持株会（0.56％）

3

宗教法⼈本住寺（0.55％）
⼭本 祟⾺（0.49％）

（10）直近事業年度（2023 年３⽉期）の財務状態及び経営状態（連結）
  純資産 2,445 百万円
  総資産 6,144 百万円
  １株当たり純資産 147.46 円
  売上⾼ 5,676 百万円

営業利益 115 百万円
  経常利益 127 百万円
  親会社株主に帰属する

当期純利益
46 百万円

  １株当たり当期純利益 2.80 円
 （注）１．当社は 2022 年 11 ⽉１⽇設⽴のため、2023 年３⽉期の連結財務諸表は、単独株式移

転で⼦会社となったテリロジー社の連結財務諸表を引き継いで作成しております。

以 上